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MOBILNÍ ROZHLAS
Chtěli byste mít přehled o poruchách, uzavírkách, 
odvozu odpadu, službách pro občany?

Neslyšíte vždy dobře hlášení obecního rozhlasu nebo 
nejste v době hlášení doma? 

Zajímá Vás dění v obci?

Stáhněte si aplikaci Mobilní rozhlas!

Aplikace je zdarma pro iOS i Android, je aktivní pro 
celou ČR, můžete odebírat informace i pro více 
samospráv a budete o všem vědět včas ☺

OTEVÍRACÍ DOBA POŠTA 
PARTNER JÍLOVIŠTĚ
Pondělí  13:00 - 18:00

Úterý  07:00 - 12:00

Středa  13:00 - 18:00

Čtvrtek  13:00 - 18:00

Pátek  07:00 - 12:00

KONTAKTY:
Obecní úřad Klínec, 
Klínec 138, 
252 10 Mníšek pod Brdy

Úřední hodiny: pondělí 13 – 18 hod., 
čtvrtek 8 – 13 hod.

Tel.: 257 730 306, 776 700 346

E - mail: urad@obecklinec.eu

Internetové stránky: www.obecklinec.eu

Bankovní účet: Česká spořitelna č. účtu: 
0388079359/0800

Starostka: Bc. Markéta Polívková, 
marketa.polivkova@obecklinec.eu, 
úřední hodiny: pondělí 15 – 18 hod

Místostarostové: Ing. arch. Ondřej Freudl,  
ondrej.freudl@obecklinec.eu, Ing. Radek Hlaváček, 
radek.hlavacek@obecklinec.eu, stavební agenda, 
konzultace dle dohody

MĚSTSKÁ POLICIE
V obci Klínec působí od 1.1.2020 Městská policie 
Mníšek pod Brdy

Non stop telefonní linka: 737 274 227

OBECNÍ KNIHOVNA
Klínec 76 – nad prodejnou, 

vchod ze strany od Velkého rybníka

Otevírací doba:
středa 18-20 hod

sobota 9-11 hod
V knihovně je možné zapůjčit za roční členský poplatek  
50 Kč klasickou i odbornou literaturu pro děti i dospělé. Naše 
knihovna je zařazena do výměnného programu regionálních 
knihoven a knižní fond je tak pravidelně obměňován a doplňo-
ván o nové publikace.

Informace pro občany

SBĚR VYŘAZENÝCH 
ELEKTROSPOTŘEBIČŮ

Vyřazené elektrospotřebiče je možné po celý 
rok odevzdávat po předchozí telefonické 

dohodě na Obecní úřad. 

Kontakt: 776 700 346, 257 730 306

ŠKOLICÍ STŘEDISKO CELNÍ 
SPRÁVY JÍLOVIŠTĚ

přijme pracovníka na pozici

kuchař/ka

Nástup možný ihned.

Kontaktujte nás na telefonu: 725 037 329
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Vážení občané,

v Klínci letos proběhne několik důležitých investič-
ních staveb. Některé z nich byly zahájeny již na konci 
minulého roku a v příštích měsících budou dokon-
čeny. Všem předcházely roky projektové přípravy, 
vyřizování povolení a shánění finančních prostřed-
ků. Vlastní realizace je vždy obdobím náročným a in-
tenzivním, ale zároveň přináší zadostiučinění v oče-
kávání výsledku předtím „neviditelné“ a zdlouhavé 
práce a radost z dalšího pokroku a zlepšení života 
v naší obci.

Rekonstrukce krajské silnice
Asi nejdůležitější a rozhodně nejdéle připravovanou 
akcí je rekonstrukce krajské silnice. V těchto dnech 
dokončuje Krajská správa a údržba silnic (KSUS) po-
slední materiály pro vyhlášení soutěže na dodavate-
le stavby 1. etapy rekonstrukce, která bude probíhat 
od poloviny letošního roku a protáhne se až do roku 
2024. Projektová příprava, a hlavně řešení složitých 
majetkoprávních vztahů, trvalo neuvěřitelných 8 let, 
a to i přes naši velkou pomoc ve vyjednávání s vlast-
níky dotčených pozemků, výkup v dražbě atd. Před-
mětem zakázky je oprava vozovky od odbočky na 
Všenory, celková rekonstrukce průtahu obcí Klínec 
ve směru na Líšnici včetně křižovatky u hřiště, vý-
stavba chodníků, veřejného osvětlení, přechodů pro 

chodce, dešťové kanalizace, rekonstrukce a rozšíře-
ní vozovky ke golfu, dále průtah obcí Líšnice v po-
dobném rozsahu jako u nás a oprava vozovky až 
k nájezdu na dálnici u Řitky. Rozpočet stavby je přes 
100 mil. Kč a spoluúčast obce Klínec činí 4,5 mil. 
Kč. Stavbě bude předcházet velká přeložka ČEZ 
v celé trase na klíneckém katastru, a také dostavba 
obecního vodovodu a kanalizace v křižovatce u hři-
ště, o které jsem se zmiňovala v prosincovém čísle 
zpravodaje.

Vlastní realizaci bude doprovázet řada význam-
ných dopravních omezení, bez kterých by ale 
rekonstrukci silnice nebylo možné provést. 
Konkrétní řešení dopravních opatření bude na-
vrhovat až zhotovitel v rámci prováděcí doku-
mentace. Podrobné informace včetně projektové 
dokumentace budeme průběžně zveřejňovat a do-
plňovat na našich webových stránkách ve složce 
„projekty obce-rekonstrukce krajské silnice I. etapa“  
www.obecklinec.eu/obec/projekty-obce. Uzavírky 
budou předem vyhlášeny na úřední desce a klasic-
kým i mobilním rozhlasem.

Revitalizace rybníků
Po vánoční a novoroční pauze pokračujeme v čištění 
a revitalizaci obecních vodních nádrží Velký a Malý 
rybník a souvisejícího koryta potoka v intravilánu 

Informace pro občany
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obce Klínec. V části břehu Velkého rybníka budou 
zhotoveny sedací schody pro odpočinek, přístup do 
vody i na ledovou plochu (pro případ, že se ještě ně-
kdy dočkáme mrazivé zimy). Pro uložení vytěženého 
sedimentu jsme zřídili dočasnou deponii na obecním 
pozemku ostatní komunikace podél cesty do Trnové.

Vodovody a kanalizace
K méně viditelným investicím patří intenzifikace čis-
tírny odpadních vod. Vlastní realizace je zahájena 
v polovině března, potrvá 4 měsíce a neměla by mít 
žádný vliv (omezení) pro běžný život v obci. Doprav-
ní opatření však přináší dostavby vodovodů a kana-
lizací. Vodovod povedeme v krajské komunikaci od 
vodojemu pod obecním úřadem až do křižovatky 
s místními komunikacemi pod č. p. 159. Další stavba 
vodovodu a kanalizace proběhne v křižovatce u hřiš-
tě až ke kabinám TJ. K omezení autobusové dopravy 
nedojde. Žádáme řidiče o zpomalení jízdy, trpělivost 
a ohleduplnost.

Školství
Ve fázi projektové přípravy, konkrétně dokončení stu-
die je Svazková škola pod Skalkou. Základní škola 
bude umístěna v Mníšku pod Brdy na pozemku po-
dél ulice Řevnická nad sportovištěm Esmarin (blíže 
k dálnici). Do otevření tolik potřebné nové školy pro 

celý mníšecký region nás čeká ještě několik let pro-
jektování a inženýrských činností, průběžně řešíme 
financování, které bude závislé na přidělení dotace 
z několika dotačních titulů. Rozpočet stavby po do-
končení studie se v dnešních cenách pohybuje okolo 
750 mil. Kč bez DPH. Uvědomujeme si palčivost pro-
blému a do projektových příprav se intenzivně zapo-
jujeme. Místa pro letošní budoucí prvňáčky s trvalým 
pobytem v Klínci jsme vyjednali v Čisovicích, v Mníš-
ku pod Brdy a předběžně ve Všenorech. Informace 
o zápisu do Mateřské školy Klínec najdete dále ve 
zpravodaji.

Pozvánka na akce
Na závěr si vás dovoluji pozvat na několik spole-
čenských akcí, které se v Klínci v příštích měsících 
uskuteční. Hned první dubnovou aprílovou sobo-
tu pořádáme ve spolupráci s SDH Klínec jarní trhy, 
kde můžete zakoupit tradiční výrobky a občerstvit 
se u hasičského stánku. Na běh po okolí Klínce vás 
zveme v sobotu 22. dubna se startem na fotbalovém 
hřišti TJ Klínec a hned následující víkend spálíme 
čarodějnici a postavíme májku u hasičské zbrojnice.

S přáním pěkných slunečních jarních dnů 
Markéta Polívková, starostka 

Foto: Jaroslav Volf

SVOZ BIOODPADU
velkoobjemový kontejner na bioodpad rostlinného původu

bude přistaven v areálu Obecního úřadu Klínec 138
1. – 2. 4. 2023

15. – 16. 4. 2023
Fyzické osoby - plátci poplatku za odkládání komunálních odpadů z nemovité věci v obci Klínec mohou v uvedeném termínu odevzdat biood-

pad rostlinného původu (tráva, listí, větve rozřezané na menší kusy…) k ekologické likvidaci.

Zákaz odkládání odpadu mimo uvedený termín!
Zákaz odkládání nebezpečného odpadu v areálu obecního úřadu Klínec 138!

HLEDÁME KRONIKY OBCE

Žádáme Vás o pomoc při pátrání po ztracených kronikách naší obce. 
Připomínám, že jednou z nich je ručně psaná kronika z padesátých 

a šedesátých let. Druhou je předválečná kronika z první republiky, ale 
patrně obsahovala zápisy ještě staršího data. Máte-li k nim jakékoliv 

poznatky, nezdráhejte se kdykoliv zavolat na níže uvedený telefon! Na 
toho z Vás, jehož informace nebo čin povede k nalezení, čeká finanční 

ODMĚNA 20 000 Kč.

Žádáme všechny, kteří by měli i jenom sebemenší povědomí o pohybu 
kroniky kdykoliv v minulosti, jakoukoliv informaci o jejím osudu nebo 

snad vědí, kde by se mohla nalézat, aby se mi ozvali na  
tel.: 602 305 272, případně osobně u mě či na obecním úřadě.

Jaroslav Volf, kronikář obce 
aht.volf@centrum.cz
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ODPADY 2023
V tomto roce vybíráme zpětně poplatek za odpad za rok 2022 

Nový odpadový zákon nám ukládá vybírat poplatek za odkládání komunálních odpadů z nemovité věci 
zpětně. Splatnost poplatku je do 31. 3. 2023. Po zaplacení poplatku Obecní úřad Klínec vydá příslušnou 

známku na popelnici. 

Od 1. 4. 2023 je nutné vylepit známku pro vývoz 2023, jinak nebude nádoba s odpadem vyvezená!

V Klínci sváží odpad svozová společnost BOS s. r. o.
BOS – Brdská odpadářská s. r. o. je společnost založená a 100% vlastněná obcemi. 

Svozovým dnem pro SKO – směsný komunální odpad je čtvrtek, čtrnáctidenní svozy jsou sudý týden.

Odvoz bioodpadu přímo od domu z vlastní nádoby je možné objednat u BOS s. r. o. prostřednictvím Obec-
ního úřadu v Klínci jako nadstandardní službu hrazenou mimo poplatkový systém obce.

Děkujeme, že třídíte odpad!
Nový odpadový zákon klade vysoký důraz na třídění a následnou recyklaci odpadů. Nevytříděný odpad 

je zatížený skládkovacím poplatkem a limity skládkování se každým rokem snižují až do úplného zákazu 
skládkování v roce 2030.

Za vytříděný odpad naopak dostáváme finanční bonus od Eko-kom.

Obec Klínec stále na systém odpadového hospodářství ze svého rozpočtu doplácí 
statisícové částky ročně. Tříděním odpadu náklady snižujete!

Označení Objem nádoby, frekvence svozu Sazba v Kč

80L/2 80 litrů, 1x14 dní 961,-

80L 80 litrů, 1x týden 1916,-

120L/2 120 litrů, 1x14 dní 1436,-

120L 120 litrů, 1x týden 2871,-

120L sezónní 120 litrů, zima říjen-duben 1x týdně, 
léto květen-září 1x14 dní 2360,-

240L/2 240 litrů, 1x14 dní 2871,-

240L 240 litrů, 1x týden 5741,-

Chaty  sezónní 
1100 litrů, sdílený kontejner

léto 1x týdně, zima 1x14 dní
1059,-

Chaty + RD které nemají vlastní 
nádobu - celoroční 1100 litrů, sdílený kontejner, 1xtýden 1412,-
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Ze zasedání Zastupitelstva obce Klínec
Zasedání č. 8/22 dne 12. 12. 2022
• Zastupitelstvo schválilo střednědobé rozpočtové 

výhledy na roky 2023, 2024 a 2025;

• Schválilo schodkový rozpočet obce na rok 
2023 s výši schodku 11 416 100 Kč, schodkovým 
je navržen z důvodu čerpání uspořených pro-
středků na plánované investiční akce, schodek 
bude plně krytý z přebytku hospodaření z minu-
lých let;

• Pověřilo starostku k provádění rozpočtových 
opatření v průběhu roku 2023 na straně příjmů;

• Schválilo střednědobé rozpočtové výhledy MŠ 
Klínec na období 2023–2025, vyrovnaný rozpo-
čet MŠ na rok 2023 s výší příspěvku obce 500 tis. 
Kč, závazné ukazatele a rozpis plateb;

• Schválilo Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku za ukládání komunálního odpadu;

• Jmenovalo zástupcem obce v orgánu DSO Tech-
nické služby Brdy a Hřebeny a v DSO Svazková 
škola pod Skalkou starostku obce Markétu Polív-
kovou;

• Schválilo podání žádosti o dotace na podporu za-
vádění energetického managmentu a zpracování 
energetické koncepce z programu EFEKT;

• Schválilo vyhlášení inventarizací za rok 
2022 a složení inventarizační komise (Ivana Há-
nová, předsedkyně; Herbert Rájek; Kateřina Si-
tařová);

• Schválilo cenu vodného a stočného od 
1. 1. 2023 na 62,70 Kč s DPH stočné a 55,22 Kč 

s DPH vodné;

• Udělilo v souladu se zákonem o obcích jednorá-
zovou odměnu za výkon funkce členům finanční-
ho a kontrolního výboru, kteří nejsou členy zastu-
pitelstva, ve výši 5 000 Kč;

• Schválilo v souladu se zákonem o obcích mimo-
řádnou odměnu starostce obce ve výši dvojná-
sobku měsíčního platu za splnění mimořádných 
a zvláště významných úkolů pro obec;

• Schválilo Dohodu o využití kapacity základní ško-
ly s obcí Čisovice a výši úplaty 10 tis. Kč za žáka 
s trvalým pobytem v Klínci za školní rok.

Zasedání č. 1/23 dne 30. 1. 2023
• Schválilo podání žádosti o dotaci na akci Inten-

zifikaci ČOV Klínec pro 1400 EO a souhlasilo se 
spoluúčastí na financování akce z rozpočtu obce;

• Schválilo podání žádosti o dotaci na revitalizaci 
pietního místa s pomníky obětem první a dru-
hé světové války v centru Klínce a souhlasilo se 
spoluúčastí na financování akce z rozpočtu obce;

• Schválilo návrh trojstranné Smlouvy mezi ob-
jednateli KSUS, obcí Klínec a zhotovitelskou fir-
mou na rekonstrukci krajské komunikace III. tří-
dy „III/1025 Bojov–Klínec, rekonstrukce silnice 
STAVBA 1 – silnice III/1025 a III/0042 Jíloviště–
Líšnice“ a současně schválilo Zadávací doku-
mentaci nadlimitní veřejné zakázky pro uvede-
nou akci a dále jmenovalo do hodnotící komise 
za obec dva členy a jejich náhradníky.

Archiv zápisů ze zasedání zastupitelstva naleznete na www.obecklinec.eu v nabídce Obec/Usnesení a zápisy.

Dnes se trochu podíváme do historie jednoho vý-
znamného klíneckého domu. Je to stavba s číslem 
popisným 49, kterou v současnosti všichni známe 
jako Farmu Klínec. Dějiny farmy, respektive zdejšího 
stavení, v dobových zápisech uváděného jako used-
lost, však rozhodně nezasahují do minulosti natolik, 
jak by se zprvu mohlo zdát, obzvláště poté, co vám 
zrak utkví na logu nynější klínecké farmy. 

Z nejstarší historie místa
Usedlost čp. 49 vznikla na sklonku první poloviny 
19. století po rozdělení statku čp. 4 mezi děti sedláka 
Martina Malého, který zemřel v roce 1841 ve věku 
38 let. Do té doby se na tomto místě nenacházelo 
nic jiného než pole a zahrada pro pěstování ovoce 
a zeleniny. Jasným důkazem toho je mapa stabilní-

Příběh jednoho domu:  
Od zemědělství k hostinci

Informace pro občany / Historie 



7

ho katastru z roku 1840. Nejstarší písemné zmínky 
o čp. 49 pocházejí z roku 1849. Jednak jsou to do-
bové zápisy v pozemkové knize a jednak v matrice 
narozených, kde zjišťujeme, že se zde jistým Jose-
fu a Anně Prágerovým narodila 4. února zmíněné-
ho roku dcera. Josef Práger je přitom nazýván jako 
nádeník.

Výstavba nové usedlosti a první majitelé
Pozůstalost po Martinu Malém si rozdělili syn Fran-
tišek a dcera Marie, která se 6. srpna 1844 provda-
la za Josefa Procházku z Líšnice. Josef Procházka 
dostal od svých rodičů v rámci svatebního věna do 
spoluvlastnictví s nastávající manželkou Marií částku 
1 000 zlatých. Podle svatební úmluvy byly tyto pení-
ze určeny na výstavbu jejich společného domovního 
a hospodářského stavení, což manželé Procházkovi 
výstavbou nové usedlosti splnili. Půl století se pak 
usedlost v rodině dědila po přeslici, její vlastnictví 
přecházelo na dceru.

Není pochyb o tom, že obživou prvních majitelů byla 
zemědělská činnost. K nově vzniklému stavení nále-
žely pole, louky, zahrady a lesy o souhrnné výměře 
bezmála 25 hektarů. 

První zmínky o hospodě
Na základě odevzdací listiny se 30. května 1876 stala 
novou majitelkou usedlosti Anna Bohuslavová, roze-
ná Procházková. Anna se 21. září 1875 provdala za 
Václava Bohuslava z Kozolup, který se potom coby 
manžel Anny stal 14. ledna 1878 vlastníkem poloviny 
usedlosti.

Kromě zemědělské činnosti provozoval Václav Bo-
huslav ještě hospodu, od kdy přesně to bylo, se mi 
ale nepodařilo zjistit. Nejstarší písemná zmínka, kte-
ré jsem se dopátral, o tom, že zde fungovala hospo-
da, pochází z roku 1885. Hostinskému Bohuslavovi 
byl pro zmíněný rok obcí vyměřen roční paušální po-
platek nazývaný pivní krejcar, a to ve výši 30 zlatých.

Hostinský Bohuslav byl v roce 1892 zatčen a vyšetřo-
ván jako domnělý pachatel vraždy, ale po dvou a půl 
měsících bylo vyšetřování proti němu zastaveno 
a byl propuštěn z vazby. Necelý rok na to, 21. břez-
na 1893, umírá ve věku 43 let na tuberkulózu a pro-
voz hospody přebírá jeho manželka Anna Bohusla-
vová. Z roku 1893, stejně jako pak ještě z několika 
následujících let, jsou dochované záznamy o tom, že 
měla platit obci místní poplatek za led ve výši 5 zla-
tých ročně.

Zkáza a rozkvět hostince
Vilhemina Lidmila Bohuslavová, dcera Václava 
a Anny Bohuslavových, se 27. července 1897 pro-
vdala za Františka Burgera z Velkého Přítočna, kte-
rý pocházel ze zdejšího starobylého selského rodu. 
Novomanželé se následně 29. srpna 1897 stávají na 
polovic novými spoluvlastníky usedlosti.

Necelé dva roky na to postihla rodinu dvojí tragé-
die, nejprve 21. dubna 1899 hostinec zachvátil po-
žár a posléze 23. června 1899 umírá v mladém věku 
22 let Vilhemina Lidmila na tuberkulózu.

František Burger se neprodleně pustil do obnovy vy-
hořelého hostince a také se znovu oženil. Dne 4. srp-
na 1900 si vzal za manželku Karolínu Biňovcovou 
z Buštěhradu. Již 17. srpna 1900 se Karolína Biňov-
cová, provdaná Burgerová, stává majitelkou jedné 
čtvrtiny usedlosti. 

V roce 1901 si ještě František Burger v klínecké kam-
peličce bere půjčku 1 000 korun na doplatek stavby. 
Podle poznámek kronikáře Karla Boháče, sepsa-
ných o půl století později, obnovil František Burger 
vyhořelý hostinec do současně známé podoby (kro-
mě velkého sálu, ten byl postaven později).

Hostinec U Slavíčků, před rokem 1934 (archiv autora).

Hostinec U Slavíčků, kolem roku 1910  
(archiv autora).

Historie 
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Dřívější stavební podoba usedlosti není dnes zná-
má, přes veškerou snahu se mi nepodařilo dohledat 
žádný dobový popis stavby. Jediné, co lze s určitos-
tí zjistit, je půdorysná podoba usedlosti, která téměř 
korespondovala se současným stavem, tzn. půdorys 
je ve tvaru U se dvorem otevřeným na východní stra-
ně. Hlavní vchod do obytné budovy byl ze dvora.

V dobových záznamech se zhruba od údobí výstav-
by nového hostince průběžně objevují zprávy o tom, 
že je hostinec využíván k pořádání různých zábav-
ných akcí a členských schůzí, v době první republiky 
pak i k politickým voličským schůzím či konferencím 
místních levicových organizací z okolních obcí. Ve 
druhé polovině 20. let zde také začal působit Dra-
matický odbor Osvětové komise v Klínci, jak se teh-
dy nazýval kroužek divadelních ochotníků. To už ale 
moc předbíháme dobu!

V roce 1903 byl v hostinci založen Podpůrný spolek 
Svornost, který z dnešního pohledu suploval tehdy 
neexistující sociální a zdravotní pojištění. V hostin-
ci byla ustanovena jeho spolková místnost, kde se 
následně odehrávala veškerá setkání členů spolku, 
a také sem byla umístěna spolková knihovna, která 
v pozdější době přešla na obec.

Dnešní lokál hospody tehdy fungoval jako sál a spol-
ková místnost, právě zde se odehrávaly všechny 
výše uvedené činnosti. Dobový lokál se nacházel 
v místnosti naproti přes chodbu a prostorově nebyl 
příliš rozměrný.

František Burger se zanedlouho odstěhoval z Klínce 
zpět do rodného Velkého Přítočna a usedlost i s hos-
tincem prodal.

Majetek opustil rodovou linii
Novými majiteli se 29. března 1904 stali manželé Ja-
romír a Amálie Zedníčkovi. Ti vybudovali do hostin-
ce nové schodiště z ulice. Z dochovaných záznamů 
vyplývá, že v roce 1904 ponechala obec manželům 

Zedníčkovým část obecního pozemku ke zřízení 
schodů před vchodem do hostince výměnou za část 
zahrady patřící k hostinci o shodné výměře. Směnná 
smlouva mezi obcí a majiteli hostince byla podepsá-
na 2. července 1904.

Zajímavé je to, že o směnu pozemků kvůli postavení 
vchodu do novostavby žádal už v roce 1899 předcho-
zí majitel hostince František Burger a obecní zastupi-
telstvo tehdy směnu pozemků o výměře 4,14 m2 od-
souhlasilo.

Usedlost často střídá majitele
Na základě směnné smlouvy se 24. února 1907 sta-
la novým vlastníkem usedlosti s hostincem Kateřina 
Tomašovičová. Manželé Zedníčkovi totiž od paní Ka-
teřiny Tomašovičové koupili dům na Královských Vi-
nohradech a jako doplatek části kupní ceny převzala 
paní Tomašovičová usedlost s hostincem v Klínci. 
Obratem se ji jala prodávat. Ještě když Zedníčko-
vi usedlost prodávali, tak se údajně obec zajímala 
o koupi hostince za účelem zřízení školy.

Novou majitelkou se 28. září 1907 stala Božena Te-
sařová. Netrvalo ale dlouho, a usedlost znovu měni-
la majitele. U okresního soudu na Zbraslavi se totiž 
23. dubna 1908 konala dražba usedlosti, její odhad-
nutá cena byla 17 382 korun a 50 haléřů. Příčinu 
dražby neznáme. Nejmenší podání dražby činilo po-
lovinu odhadnuté ceny, tedy 8 691 korun a 25 haléřů. 

Usedlost tehdy vydražila Filomena Stárková, které 
bylo také 24. srpna 1908 zapsáno vlastnické právo 
k usedlosti. Z rejstříku hostinských pak zjišťujeme, 
že během roku 1908 tady hospodu provozoval jis-
tý Karel Winkelhöfer. I v tomto případě ale nemělo 
vlastnictví poslední majitelky dlouhého trvání.

Hostinec U Slavíčků
Usedlost zakoupili manželé Antonín a Karla Slavíč-
kovi. Dne 16. června 1909 jim je na základě trhové 
smlouvy zapsáno vlastnické právo. Hostinec tak na 
dlouhá desetiletí získává trvalé pojmenování U Sla-
víčků, dokonce jej tak mnozí nazývají ještě dodnes, 
kdy už se objektu povětšinou vžilo soudobé označe-
ní Farma Klínec.

V roce 1934 byla k východní straně hostince pro-
vedena přístavba tanečního sálu. Zhotovitelem plá-
nu přístavby byl Václav Douša, mistr zednický ze 
Smíchova, který se také podílel na vlastní realizaci 
stavby jako stavbyvedoucí. Přístavba sálu byla pro-
vedena během pouhých dvou měsíců – 15. května 
bylo vydáno stavební povolení a zahájena stavba 
a 17. července bylo vydáno kolaudační povolení 
k užívání sálu.

Dne 22. října 1934 přešlo vlastnictví usedlosti z man-

Hostinec U Slavíčků s přístavbou tanečního sálu, kolem roku 
1940 (archiv autora).

Historie 
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želů Slavíčkových na jejich syna 
Václava Slavíčka.

Z období protektorátu ani z prv-
ních let po osvobození nemá-
me o hostinci žádné věrohodné 
informace. Zakrátko ovšem při-
chází rok 1948 a s ním totalitní 
moc, která postupně zlikvidova-
la veškeré soukromé podnikání 
a znárodnila stavby sloužící po-
třebám průmyslu a poskytování 
služeb. To už je ale jiné povídá-
ní, o tom zase někdy příště.

Jaroslav Volf

Stabilní katastr Klínce, rok 1840. 
Výsek intravilánu obce se zaznamenáním čísel popisných současných staveb. 
© Český úřad zeměměřičský a katastrální, Ústřední archiv zeměměřičství a katastru

Historie / SDH Klínec 

Dění v SDH na počátku roku a co nás letos čeká

Během ledna a února se zástupci z našich řad zú-
častnili výročních valných hromad okolních spřáte-
lených hasičských sborů, kde jsme každému sboru 
popřáli mnoho sil v jejich práci a vše nejlepší v nad-
cházejícím roce. Na konci února jsme i my, jak již 
bývá zvykem, uspořádali výroční valnou hromadu 
sboru. Valná hromada se konala v pátek 24. 2. v sále 
hasičské zbrojnice. Po dvouleté pauze nás velmi 
překvapila hojná účast okolních sborů, kterých bylo 
celkem 11. Spolu s 36 členy našeho sboru se val-
né hromady zúčastnilo celkem 101 osob. V průběhu 
schůze jsme vyslechli zprávu o činnosti sboru, zprá-
vu o činnosti jednotky SDH, zprávy revizní a finanční 
komise a v neposlední řadě plán práce pro rok 2023, 
který byl členy řádně odsouhlasen a v průběhu roku 
bude plněn.  Po ukončení všech potřebných náleži-

tostí schůze si všichni pochutnali na vynikajícím gu-
láši. Pro ty, kteří neodešli hned po občerstvení, hrála 
k tanci a poslechu živá hudba. 

Dále bych vás ráda pozvala na několik nadchá-
zejících akcí, které SDH Klínec pořádá nebo se 
na nich podílí. První akcí, která je již za dveřmi, je 
sběr železného šrotu. Sběr se bude konat v sobotu  
25. 3. od 8:00 před hasičskou zbrojnicí. V případě, že 
chcete, abychom si pro železný šrot přijeli, pište na 
telefonní číslo uvedené na plakátu přiloženém níže. 
Náš sbor bude ve spolupráci s obcí Klínec pořádat 
tradiční jarní trhy, které se uskuteční v sobotu 1. 4. 
od 14:00 před hasičskou zbrojnicí. Další plánovanou 
akcí je tradiční pálení čarodějnic 30. 4. před hasič-
skou zbrojnicí. 

Nejvýznamnější akcí pro náš sbor bude oslava 125. 
výročí trvání našeho sboru, která se bude konat v so-
botu 19. 8. u hasičské zbrojnice. V příštím čísle vám 
upřesníme program plánované oslavy. 

Těšíme se na shledání s vámi při nadcházejících 
akcích.

Za SDH Klínec 
Božena Dvořáková
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Masopustní průvod prošel Klíncem
TJ Klínec / Život v obci

Poslední únorovou sobotu krátce po poledni se Klín-
cem vydal na svou veselou obchůzku masopustní 
průvod, který čítal hodně přes stovku masek a čle-
nů jejich doprovodu. Malí i velcí, tlustí i tencí, více či 
méně barevní a všichni další vesele obešli několik 
domů, kde byli vřele přivítáni a uctěni tradičními ma-
sopustními dobrotami. Tu dostali koláček, jinde kobli-
hu a trocha tekutých vitamínů pro dospělé na zahřátí 
se také našla. V průvodu byla k vidění pestrá smě-
sice jak tradičních masopustních, tak i inovovaných 
maškar. A tak se mnozí z vás mohli potkat s pekař-
kou a její ošatkou plnou vonících koláčů a preclíků, 
vodníkem, farářem, tradičním medvědem, mysliv-
cem, kobylou, ale i zoubkovou vílou či plastovými 
pytlíky mléka. Do veselejšího kroku celému průvodu 
vyhrával harmonikář, takže si některé masky vesele 
skočily dokolečka dokola a při tom si zazpívaly. 

Protože počasí bylo tak nějak masopustně aprílové 
a rozhodně ne teplé, uvítali všichni účastníci ma-
sopustního reje vytopený sál v hospůdce Na Farmě, 
kde se mohli ohřát a pořádně se vydovádět ve víru 
tance a zazpívat si s rozverným harmonikářem. Ješ-
tě před tím bylo třeba učinit tradici za dost a pochovat 
bručící basu a udělat společné foto. Masky dětí byly 
natolik nápadité a propracované, že si každé zaslou-
žilo sladkou odměnu. Pod dohledem přísné zoub-
kové víly čekala na děti v pytlíčku kromě sladkostí 
i malá dětská zubní pasta proti nezbedným zoubko-
vým červíkům. 

Naštěstí se počasí rozhodlo ustoupit od dopoledních 
sněhových přeháněk a nesměle nám ukázat dokon-
ce i sluneční paprsky, takže byl i velký zájem o opé-
kání buřtů na ohni. Na konci zimy měl na vypečené-
ho buřtíka chuť leckdo a toho, kdo váhal, přesvědčila 
jejich vůně. Sotva se všichni posilnili a ohřáli, vrhli se 
znovu do víru tance a masopustního reje. Děti, kte-
ré zrovna netančily, mohly využít připravených maxi 
omalovánek a vytvořit krásně barevné velkoplošné 
obrazy. 

V podvečer přišla na řadu tombola, která skrývala 
trochu napětí a velká očekávání. Radost udělala ne-
jen hlavní výhra, voucher v hodnotě tří tisíc korun do 
Chateau Trnová, ale i několik degustačních setů ci-
deru Tátův sad, balíčky z pivovaru U Fleků, opravdu 
velké balení toaletního papíru, krásné tašky na tablet 
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Život v obci

TJ Klínec, z. s., odd. kopané „A“
rozpis soutěže jaro 2023 

Praha-západ, IV. třída, skupina B

18. kolo 2. 4. NE 16.30 h TJ Klínec – TJ Sokol Červený Újezd B

19. kolo 9. 4. NE 16.30 h TJ Sokol Jeneč B – TJ Klínec

20. kolo 16. 4. NE 17.00 h TJ Klínec – FK Slavoj Řevnice

21. kolo 22. 4. SO 17.00 h FK Mníšek pod Brdy B – TJ Klínec

22. kolo 30. 4. NE 17.00 h TJ Klínec – TJ Sokol Statenice

12. kolo 7. 5. NE 17.00 h TJ Klínec – SK Roztoky B

13. kolo 14. 5. NE 17.00 h FK Středokluky B – TJ Klínec

14. kolo 21. 5. NE 17.00 h TJ Klínec – TJ Sokol Tuchoměřice B

15. kolo 28. 5. NE 17.00 h SK Slavia Drahelčice – TJ Klínec

16. kolo TJ Klínec nehraje

17. kolo 10. 6. SO 17.00 h TJ Sokol Úhonice – TJ Klínec

či notebook, balíčky kuchyňských a sportovních po-
třeb a spousta dalších cen pro děti a dospělé.

 S postupujícím večerem přicházela i únava a masky 
se za setmění začaly rozcházet domů do pelíšků. Po 
takto veselém a dlouhém dni se asi dobře spalo úpl-
ně všem, jen některé ještě čekalo náročné odmasko-
vání. Viď vodníku?! 

Všem sponzorům, kteří nám ochotně poskytli ceny 
do tomboly, obci Klínec a provozovatelům hospůd-
ky Na Farmě děkujeme, že nikdo neodcházel domů 
s prázdnou a všichni si užili krásné a veselé zimní od-

poledne. Za milé přivítání a tradiční s láskou připra-
vené masopustní dobroty děkujeme Kreperátovým, 
Bukovianským, Hrubým, Doubravům a paní Petráko-
vé. Za nadšený a elánem oplývající tým realizátorů 
Vám slibuji, že další akci pro všechny veselé, hra-
vé a soutěživé plánujeme ještě před příchodem léta 
a těšíme se na další společně strávené odpoledne.

Za spolek Klíneckého hrdiny 
Lenka Podlešáková

foto: Jaroslav Volf



12

Mateřská škola

Zprávy ze školky
Digitální svět ve školce

V lednu se nám ve školce otevřel svět digitálních 
technologií. Nejprve jsme se seznámili se všemi di-
gitálními pomůckami, stavebnicemi a technikou, kte-
rou nám paní učitelky do školky nakoupily. Bylo toho 
opravdu hodně. Pak jsme si postupně během měsí-
ce ledna začali vše zkoušet a prozkoumávat.

Využili jsme například albi tužky a k nim pořízené 
knihy, kde jsme se mohli dozvědět spoustu nových 
informací. Měli jsme také k dispozici tablety se vzdě-
lávacím programem Step by Step, ke kterému jsme 
zároveň využili i související stavebnice. Také jsme si 
sami naprogramovali robůtka a užili si s ním spous-
tu legrace. Velká zábava začala, když jsme si sami 
mohli vyrobit robota a vzít si ho domů.

Svět plný digitálních technologií byl fajn a naučili 
jsme se spoustu nových věcí.

Mobilní planetárium ve školce

Již po třetí jsme ve školce přivítali mobilní planetári-
um. Moc jsme se na návštěvu z pražské hvězdárny 
těšili. Tentokrát k nám přijelo obří planetárium a když 
ho potom pan Honza nafoukl, nestačili jsme se divit. 
Mysleli jsme si, že se nám snad do školky ani neve-
jde.

První, co jsme si uvnitř planetária pustili, byla pohád-
ka s názvem „Jak měsíc putoval za sluníčkem“. Pro-
šli jsme s měsícem celou oblohou, kde jsme postup-
ně potkávali hvězdy a hvězdná znamení. Poznávali 
jsme třeba souhvězdí býka, raka, lva, ale i blížence, 
panu a kozoroha.

Bylo to moc hezké, protože obloha nad námi byla 
plná hvězd a my jsme si i ukázali, které hvězdy bu-
dou svítit večer a kde bude měsíček.

V druhé pohádce s názvem Korálové útesy jsme se 
místo na oblohu vydali do vodní říše, kde jsme potka-
li nejen žraloky, medúzy, mořské koníky, ale i želvu 
Kasandru.

Pověděli jsme si také něco o ochraně vody a vodních 
živočichů, a proč je tak důležité mít čistou vodu nejen 
ve vodovodním kohoutku, ale i v moři.

Návštěva planetária se nám moc líbila a těšíme se, 
že k nám do školky opět přijede.

Z pohádky do pohádky
V březnu se naše školka proměnila ve školku pohád-
kovou, plnou bytostí a postaviček.
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Mateřská škola / Život v okolí

Nejprve jsme navštívili večerníčkové pohádky jako 
například Boba a Bobka, Makovou panenku, Rum-
cajse s Mankou nebo vílu Amálku a také Maxipsa 
Fíka. Pohádky jsme si nejen četli, naučili jsme se je-
jich písničky, ale také jsme si je pustili na počítači. 

Nakonec se nám podařilo ze všech pohádek nama-
lovat moc krásné obrázky.

Dále jsme se zaměřili na klasické příběhy, jako na-
příklad O slepičce a kohoutkovi, Červená Karkulka, 
O koblížkovi, nebo Perníková chaloupka. Nakonec, 
kdo z nás chtěl, mohl si v našem malém divadélku 
zahrát i vlastní pohádku. To se nám moc líbilo, proto-
že jsme se mohli stát na chvíli divadelními herci.

Když už jsme vyčerpali pohádky, které jsme měli ve 
školce, dohodli jsme se, že kdo bude chtít, může si 
přinést svojí oblíbenou knížku z domova a kousek si 
z ní společně přečteme.

Sešlo se nám ve školce plno krásných známých i ne-
známých knížek a čtení pohádek jsme si moc užili.

Krásné jarní dny přejí děti a učitelky ze školky

Arboretum otevřelo bránu
Pokud máte rádi přírodu a rozkvetlé zahrady, je ideál-
ní čas vydat se do všenorského arboreta pana Jana 
Mejstříka. Navštívit ho můžete každý pátek a sobotu 
od 10 do 18 hodin.

Rozkládá se na severně orientovaném svahu na 
ploše 2,5 hektaru a prohlédnete si v něm zhruba 
2 500 druhů a kultivarů dřevin různých barev a tvarů, 
například tisy, túje, smrky, duby, buky, cypřiše, mod-
říny, borovice, břízy, douglasky, jedle a jinany. Pěstují 
tu i řadu trvalek, cibulovin, azalek a rododendronů, 
které právě v tomto období nádherně kvetou. 

Podrobnější informace najdete na webu  
arboretum-vsenory.webnode.cz
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Plán akcí v obci Klínec 2023

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu termínu, času, případně zrušení akce.

Přehled akcí je zveřejněn na www.obecklinec.eu.

Přehled akcí je možné doplňovat i o další akce pro veřejnost pořádané v obci Klínec dalšími subjekty. 

Markéta Polívková, tel 776 700 346, marketa.polivkova@obecklinec.eu

datum čas, zahájení akce název akce pořadatel, místo konání poznámka

25. 3. So 8-11 hod svoz nebezpečného a velkoobjem. odpadu Obec Klínec, u hasičské zbrojnice, Klínec 
19

25. 3. So 8-11 hod sběr železa SDH Klínec, před hasičskou zbrojnicí obj. odvozu 
724 617 235

25. 3. So 19:30 hod Keltský telegraf Místní příznivci keltského odkazu, Farma 
Klínec, "u lípy"

25.-26.3. Ne celý víkend vekoobjemový odpad Obec Klínec, areál OU, Klínec 138

1.-2.4. celý víkend velkoobjemový kontejner na BIO Obec Klínec, areál OU, Klínec 138

1. 4. So 14-17 hod Jarní trhy Obec Klínec, SDH Klínec, před hasičskou 
zbrojnicí

15.-16.4 celý víkend velkoobjemový kontejner na BIO Obec Klínec, areál OU, Klínec 138

22. 4. So 14:00 hod Malá klínecká, běžecký závod Obec Klínec, zázemí fotbalové hřiště TJ 
Klínec

dětské tratě, 
3 km, 6 km

30. 4. Ne 17:00 hod pálení čarodějnic a stavění máje SDH Klínec, před hasičskou zbrojnicí

5. 5. Pá 16:30 hod uctění památky padlých pomník světových válek

10. 5. St 14-17 hod zápis do MŠ Mš Klínec, Klínec 132

13. 5. So 13:00 hod Malý Drápalík, modelářský letecký den TJ Klínec, fotbalové hřiště

15. 5. Po 16:30 hod vítání občánků Obec Klínec, Mš Klínec, Klínec 132

3. 6. So odpoledne Dětský den Klínecký hrdina, SDH Klínec, u hasičské 
zbrojnice

17. 6. So celý den Regionální Hry bez hranic Jíloviště, fotbalové hřiště

14.-18.8. celý den příměstský tábor TJ Klínec TJ Klínec, fotbalové hřiště

19. 8. So 14:00 hod oslava založení SDH Klínec 125 let SDH Klínec, před hasičskou zbrojnicí

2. 9. So 14:00 hod Klínecké Vinobraní TJ Klínec, fotbalové hřiště

23. 9. So bude upřesněno podzimní hry pro náctileté Klínecký hrdina

říjen 14:00 hod Velká klínecká Obec Klínec, zázemí fotbalové hřiště TJ 
Klínec

dětské tratě, 
3 km, 6 km

4. 11. So bude upřesněno Klínecký hrdina Klínecký hrdina

5. 12. Út bude upřesněno Mikulášská nadílka Klínecký hrdina

9. 12. So 14:00 hod Vánoční trhy Obec Klínec, SDH Klínec, před hasičskou 
zbrojnicí
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8.  ro ník slavného bě eckého závoduč ž

MÍSTO KONÁNÍ 
                          lesní a polní cesty okolo Klínce

 

6km, 3km, 1200m, 400m, 100m
TRATĚ 

děti 20,-Kč, dospělí 50,-Kč
STARTOVNÉ 

      občerstvovna pod pergolou
(při špatném počasí Peklo) 

OBČERSTVENÍ 

                      
fotbalové  hřiště TJ Klínec

 

PREZENTACE 

Markéta Polívková
 t: 776 700 346

 e: marketa.polivkova@obecklinec.eu

INFO, PŘIHLÁŠKY 

PROGRAM 
13:30 - 14:00 prezentace

14:30 start nejml. kategorie
cca 16:00 vyhlášení výsledků

 

                                                                                
 
 

ffaarrmmáářřsskkéé  vvýýrroobbkkyy  
vveelliikkoonnooččnníí  ddeekkoorraaccee  
ssaaddbbaa,,  ssuuššeennéé  kkvvěěttiinnyy  

ššppeerrkkyy,,  kkoorráállkkyy,,  bbrroožžee,,  ssvvííččkkyy  
ččeeppiiccee,,  ppoonnoožžkkyy  

ppaallaaččiinnkkyy    
uuzzeenniinnyy,,  kklloobbáásskkyy,,  ppeeččiivvoo  

     ….. 
 

    
     
 

PPoo  cceelloouu  ddoobbuu  mmoožžnnoosstt  oobbččeerrssttvveenníí    
ppiivvoo,,  lliimmoo,,  tteepplléé  nnááppoojjee                                                                         

In
ze

rc
e




